
                                               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26.06.2018 № 16/6 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IIIквартал 2018 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на третий квартал 2018 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 

 

 

 

Глава муниципального округа                                               Л.А.Каземирова 

 



                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                    Приложение  

                                                                                                                                                          к решению СД МО Отрадное  

                                                                                                                                                                                     от 26.06.2018 г.№ 16/6 

 

Календарный план  

мероприятий  по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства  района Отрадное на III квартал 2018 года. 

№ 
Наименование 

мероприятия  
Дата и время  Место проведения 

Количество 

участников  

(с учетом 

зрителей) 

Ответственный  

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню любви, 

семьи и верности «Ромашка 

как символ любви» 

июль 2018 г.* По согласованию* 230 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное; 

Управа района Отрадное ; ГБУ ЦДиС 

«Юность»; Автономные 

некоммерческие организации района 

Отрадное 

2 
Конкурс рисунков «Новое 

поколение выбирает» 
июль 2018 г.* 

ул. Мусоргского, д.5 к.2, 

ул. Декабристов, д. 2 к. 2 
110 ГБУ ЦДиС «Юность» 

3 

Праздничное мероприятие  

«Развлекательная 

молодежная танцевальная 

программа» 

14 июля 2018 г. 17.00* 
ТЦ Золотой Вавилон 

(Отрадное)* 
50 АНО «Наша Отрада» 

4 
Праздничное мероприятие 

«Гавайская вечеринка» 
19 июля 2018 г. 12.00* 

ул. Римского-Корсакова 

д.6 
20 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

5 

Отчетный концерт 

посвященный началу 

учебного года 

август 2018 г.* 
Юрловский проезд, 

«Народный парк» 
250 

ГБУ ЦДиС «Юность»; АНО ДЮК 

СК «Маяк» 



6 
Тренинг для подростков 

«Самопрезентация» 
август 2018 г.* 

Северный бульвар, д. 3 к. 

1 
20 ГБУ ЦДиС «Юность» 

7 

Старт проекта «Эстафета 

дворовых праздников 

«Шахматы для дружбы» в 

районе Отрадное  

с 1 августа 2018 г.* 

Дворовые площадки 

района (по 

согласованию)* 

30 АНО ЦИКС «Каисса» 

8 
Праздничное мероприятие 

«Квест» 
9 Августа 2018 г. 11.00* 

ул. Римского-Корсакова 

д.6 
20 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

9 

Праздничное мероприятие  

«Развлекательная 

молодежная танцевальная 

программа» 

18, 25 Августа 2018 г. 

17.00* 

сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна (ТЦ 

Золотой Вавилон 

(Отрадное)* 

100 АНО «Наша Отрада» 

10 

Тематическая программа 

«Семейный просмотр 

диафильмов» 

23 августа 2018 г. 12.00* 
ул. Римского-Корсакова 

д.6 
20 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

11 

Дни открытых дверей, 

мастер-классы в ЦИКС 

«Каисса» 

25 августа –  

1 сентября 2018 г.* 

ул. Хачатуряна, д.16, 

ул. Хачатуряна, д.18 
400 АНО ЦИКС «Каисса» 

12 

День открытых дверей 

АНО «Здоровье, 

образование, культура» 

25, 26 августа 2018 г. 

11.00* 

Северный бульвар, д. 3 к. 

1 
40 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

13 
Семинар для родителей 

«Современные игрушки» 
сентябрь 2018 г.* 

Северный бульвар, д. 3 к. 

1 
30 ГБУ ЦДиС «Юность» 

14 
День открытых дверей ГБУ 

ЦДиС «Юность» 
сентябрь 2018 г.* 

Все помещения ГБУ 

ЦДиС «Юность» 
150 ГБУ ЦДиС «Юность» 

15 

Семинар для родителей 

«Взаимодействие с 

ребенком с учетом 

личностных особенностей 

и свойств темперамента» 

сентябрь 2018 г.* 
Северный бульвар,  

д. 3 к. 1 
30 ГБУ ЦДиС «Юность» 

16 
Открытый урок студии 

игры на гитаре 
сентябрь 2018 г.* 

Северный бульвар,  

д. 3 к. 1 
70 ГБУ ЦДиС «Юность» 



17 

1 сентября - День знаний. 

День мира. Праздник для 

детей, поступивших в 

Аллегро 

1 сентября 2018 г.  

с  9.00 до 20.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 200 АНО МЭЦ «Аллегро» 

18 

Мастер-классы для детей 

приуроченные к 

празднованию Дня знаний 

1 Сентября 2018 г. 

12.00* 

сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна* 
30 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

19 

День открытых дверей 

«Здравствуй новый 

учебный год» 

1 Сентября 2018 г. 

14.00* 

Северный бульвар, д. 3 к. 

1 
40 

АНО «Здоровье, образование, 

культура» 

20 

Молодежная программа 

«Ежемесячные 

Выступления» - Тематика – 

День знаний. 

1 Сентября 2018 г. 

17.00* 

сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна* 
100 АНО «Наша Отрада» 

21 

 Праздничный Концерт для 

детей ДТС при театре 

«МЕЛ» 

3 Сентября 2018 г. 

17.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 80 

АНО Драматический театр «МЕЛ» 

Махониной ЕЛены 

22 

Праздничное мероприятие 

посвященное Дню города 

«Салют тебе, любимый 

город» 

8 сентября 2018 г.* 

Юрловский проезд, 

«Народный парк»  

(сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна)* 

500 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное; 

Управа района Отрадное ; ГБУ ЦДиС 

«Юность»; Автономные 

некоммерческие организации района 

Отрадное 

23 

Молодежная программа 

«Ежемесячные 

Выступления» - Тематика – 

День города. 

8,15,22 Сентября 2018 г. 

17.00 * 

По согласованию  

(сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна)* 

100 АНО «Наша Отрада» 

24 

Праздничная программа 

«День рождения Бэби-

клуба» 

15 Сентября 2018 г. 

11.00* 

ул.Римского-Корсакова 

д.6 (на улице)* 
50 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

25 

Четверть-финал Москвы по 

шахматам среди детей и 

юношества ЦИКС 

«Каисса» 

15-30 Сентября 2018 г. 

12.00* 
ул. Хачатуряна, д.16 160 АНО ЦИКС «Каисса» 



26 

День открытых дверей в 

«Аллегро» Встречи с 

руководителями студий, 

консультации психолога и 

логопеда, открытые уроки.  

22 сентября 2018 г. 

 с 11.00 до 17.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 100 АНО МЭЦ «Аллегро» 

27 
Мастер-класс для детей по 

лепке изделий из глины  

24 Сентября 2018 г. 

17.00* 

ул. Римского-Корсакова 

д.6 
20 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

28 

Конкурс летних 

фотографий «Как я провел 

лето» 

24-30 Сентября 2018 г.* 
ул. Римского-Корсакова 

д.6 
40 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

29 
Спектакль для детей 

«Приключения пуговки» 

30 Сентября 2018 г. 

11.00* 

ул. Римского-Корсакова 

д.6 
15 

АНО «Детский клуб «Бэби-клуб 

плюс» 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

30 
Турнир по теннису среди 

жителей района 
июль 2018 г.* 

Юрловский проезд,  

вл. 8-12 
50 ГБУ ЦДиС «Юность» 

31 Веселые старты 
4 июля 2018 г. 

11.00* 
ул. Мусоргского, д.5 к.2 45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

32 
Турнир по теннису среди 

жителей района 
август 2018 г.* 

Юрловский проезд,  

вл. 8-12 
50 ГБУ ЦДиС «Юность» 

33 Соревнования по дартсу 
1 августа 2018 г. 

12.00* 
Юрловский проезд, д. 21 45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

34 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

физкультурника 

9 августа 2018 г. 

18.00* 

Школьный стадион ГБОУ 

СОШ № 1411  

ул. Северный бульвар,  

д. 1А* 

65 ГБУ ЦДиС «Юность» 

35 

Спортивный праздник 

«Веселые старты» в рамках 

празднования Дня 

государственного флага РФ 

22 августа 2018 г.  

17.00* 
По согласованию* 45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

36 
Товарищеская игра по 

флорболу 
30 августа 2018 г.18.00* Юрловский проезд, вл. 6 20 ГБУ ЦДиС «Юность» 



37 
Районные соревнования по 

армспорту 
сентябрь 2018 г.* 

Спортивные залы школ 

района (по 

согласованию)* 

20 ГБУ ЦДиС «Юность» 

38 

Турнир по теннису среди 

жителей района, закрытие 

сезона 

сентябрь 2018 г.* 
Юрловский проезд,  

вл. 8-12 
50 ГБУ ЦДиС «Юность» 

39 

Спортивный праздник 

«Выходи во двор 

поиграем!» 

 сентября 2018 г. 

12.00* 

Спортивная площадка  

ул. Декабристов, д. 2 к.2 
45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

40 
Спортивные эстафеты, 

посвящённые Дню знаний 

1 сентября 2018 г. 

14.00* 

сквер ул.Санникова- 

ул.Хачатуряна* 
40 ГБУ ЦДиС «Юность» 

41 
Турнир по волейболу среди 

школьных команд 

3-7 сентября 2018 г. 

16.00* 

Спортивные залы школ 

района (по 

согласованию)* 

35 ГБУ ЦДиС «Юность» 

42 
Соревнования по стритболу 

(дети) 
6 сентября 2018 г.18.00* ул. Бестужевых, д. 25А 30 ГБУ ЦДиС «Юность» 

43 

Спортивные праздники 

дворов, посвященные Дню 

города 

7 сентября 2018 г. 

17.00* 

Дворовые площадки 

района (по 

согласованию)* 

80 ГБУ ЦДиС «Юность» 

44 

 «Весёлые старты» 

соревнования, 

посвященные Дню города 

8 сентября 2018 г. 

 с 11 до 14.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 35 АНО МЭЦ «Аллегро» 

45 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню города 

8 сентября 2018 г. 

12.00* 

Юрловский проезд, 

«Народный парк» 
200 ГБУ ЦДиС «Юность» 

46 
Соревнования по воркауту  

«Я выбираю спорт» 

8 сентября 2018 г. 

12.00* 

Силовой городок, 

«Народный парк» 
20 ГБУ ЦДиС «Юность» 

47 
Районные соревнования по 

стритболу. 

8 сентября 2018 г. 

12.00* 
ул. Бестужевых, д. 25А 40 ГБУ ЦДиС «Юность» 

48 

Районные соревнования по 

дартс и новус среди лиц с 

ограниченными 

возможностями 

11-12 сентября 2018 

г.11.00* 
Юрловский проезд, д. 21 20 ГБУ ЦДиС «Юность» 



49 

Турнир по футболу на 

«Кубок главы управы» 

среди школьных и 

дворовых команд 

10-14 сентября 2018 г. 

16.00* 

Школьные стадионы  

(по согласованию)* 
35 ГБУ ЦДиС «Юность» 

50 
Районный турнир по 

настольному теннису ОВЗ 

 14 сентября 2018 г. 

12.00* 
ул. Бестужевых, д. 25А 25 ГБУ ЦДиС «Юность» 

51 

Товарищеский турнир по 

городкам среди 

пенсионеров 

19 сентября 2018 г. 

14.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 40 ГБУ ЦДиС «Юность» 

52 Веселые старты 
20 сентября 2018 г. 

17.00* 
ул. Декабристов, д. 35 45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

53 

Районные соревнования по 

теннису с участием лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

25 сентября 2018 г. 

10.00* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 20 ГБУ ЦДиС «Юность» 

54 
Товарищеский турнир по 

флорболу 

 26 сентября 2018 

г.18.00* 
Юрловский проезд, вл. 6 25 ГБУ ЦДиС «Юность» 

55 
Районный турнир по 

настольному теннису дети 

сентябрь-октябрь 

 2018 г.* 
ул. Декабристов, д. 2 к.2 35 ГБУ ЦДиС «Юность» 

Дополнительные мероприятия 

56 

  Учебно-тренировочные 

сборы на базе пансионата 

«Москворечье» 

3 июня - 13 июля 

 2018 г.* 

 Моск.обл., г.Воскресенск, 

дер.Маришкино, 

пансионат «Москворечье» 

86 АНО ДЮК СК «Маяк» 

57 

Сдача норм ГТО в рамках 

учебно-тренировочных 

сборов 

10 июля 2018 г.* 

 Моск.обл., г.Воскресенск, 

дер.Маришкино, 

пансионат «Москворечье» 

20 АНО ДЮК СК «Маяк» 

58 

День открытых дверей 

новой студии 

«Робототехника» 

август - сентябрь  

2018 г.* 

ул. Каргопольская, д. 14 

к.2 
20 ГБУ ЦДиС «Юность» 

59 

Участие в проекте по 

международному 

культурному обмену  

6-12 августа 2018 г.* Лейпциг - Москва 14 АНО ЦИКС «Каисса» 



60 
День открытых дверей 

новой студии танцев 
сентябрь 2018 г.* Отрадный проезд, д. 10 45 ГБУ ЦДиС «Юность» 

61 

День открытых дверей 

студии хорового пения 

«Голос» 

сентябрь 2018 г.* ул. Мусоргского, д.5 к.2 35 ГБУ ЦДиС «Юность» 

62 

Праздник Россия – Япония 

«Дзидай Мацури» 

(японское шествие и 

театрализованное 

представление) 

8 (9) сентября 2018 г.* согласовывается* 150 АНО ДЮК СК «Маяк» 

63 

Пленэр в Ботаническом 

саду для учащихся студии 

ИЗО «Краски осени» 

29 сентября 2018 г. 

 с 10.00 до 14.00* 
Ботанический сад 20 АНО МЭЦ «Аллегро» 

* Дата, место, время и ответственные за проведение мероприятия могут быть изменены            

 

 


